
1 
 

                                                   Adresa příslušného úřadu  

 Úřad: ………………………………………… 

 Ulice: ………………………………………… 

 PSČ, obec: ………………………………………… 

  
 V …………...……………………dne……..…....……. 
 
 
 
 
Věc: ŽÁDOST O OVĚŘENÍ ZJEDNODUŠENÉ DOKUMENTACE (PASPORTU) 

STAVBY 

podle ustanovení § 125 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon)  
 
 

I. Žadatel (vlastník stavby) 

 fyzická osoba  
jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu (popřípadě též adresa pro doručování není-li 
shodná s místem trvalého pobytu) 

 fyzická osoba podnikající – podání souvisí s její podnikatelskou činností 
jméno, příjmení, datum narození, IČ bylo-li přiděleno, místo trvalého pobytu (popřípadě adresa pro 
doručování není-li shodná s místem trvalého pobytu) 

 právnická osoba 
název nebo obchodní firma, IČ bylo-li přiděleno, adresa sídla (popřípadě též adresa pro doručování není-
li shodná s adresou sídla), osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby  

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

Telefon / mobilní telefon: ............................................................................................................................... 

Fax / e-mail: ………………………………………………………………………………………………… 

Datová schránka: ……………......................................................................................................................... 

 
Žádá-li o ověření zjednodušené dokumentace (pasportu) stavby více žadatelů, jsou údaje obsažené 
v tomto bodě připojeny v samostatné příloze: 
                            ano                  ne 

 

 

 



2 
 

II. Žadatel jedná    

 samostatně      
 je zastoupen: jméno, příjmení/ název nebo obchodní firma, zástupce; místo trvalého pobytu/adresa 

 sídla (popřípadě též adresa pro doručování, není-li shodná): 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

Telefon / mobilní telefon: ............................................................................................................................... 

Fax / e-mail: ………………………………………………………………………………………………… 

Datová schránka: ……………......................................................................................................................... 

 

III. Označení a účel užívání stavby 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

 

IV. Místo stavby 

obec katastrální území parcelní č. druh pozemku podle katastru nemovitostí 

 
    
 
    
 
    

Je-li stavba umístěna na více pozemcích, žadatel připojuje údaje obsažené v bodě IV. v samostatné 
příloze:   ano                    ne 

 

V. Osoby, které mají vlastnická práva k výše uvedeným pozemkům 

Pozemek parc. č.: ……………….……......,    katastrální území: …………………………………………. 
Vlastník: jméno a příjmení/název nebo obchodní firma; datum narození/identifikační číslo; místo trvalého 
pobytu/adresa sídla (popř. jiná adresa pro doručování) .................................................................................. 
.......................................................................................................................................................................... 
.......................................................................................................................................................................... 

Pozemek parc. č.: ……………….……......,    katastrální území: …………………………………………. 
Vlastník: jméno a příjmení/název nebo obchodní firma; datum narození/identifikační číslo; místo trvalého 
pobytu/adresa sídla (popř. jiná adresa pro doručování) .................................................................................. 
.......................................................................................................................................................................... 
.......................................................................................................................................................................... 

 

 



3 
 

Pozemek parc. č.: ……………….……......,    katastrální území: …………………………………………. 
Vlastník: jméno a příjmení/název nebo obchodní firma; datum narození/identifikační číslo; místo trvalého 
pobytu/adresa sídla (popř. jiná adresa pro doručování) .................................................................................. 
.......................................................................................................................................................................... 
.......................................................................................................................................................................... 

Je-li stavba umístěna na více pozemcích, žadatel připojuje údaje obsažené v bodě V. v samostatné příloze:  
  ano          ne 

 

VI.   Osoby, které mají jiná věcná práva k výše uvedeným pozemkům 

Pozemek parc. č.: ……………….……......,    katastrální území: …………………………………………. 

Druh práva: (např. věcné břemeno, zástavní právo, předkupní právo) 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

Oprávněný:  jméno, příjmení / název nebo obchodní firma, zástupce; místo trvalého pobytu / adresa sídla 
(popř. jiná adresa pro doručování): 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

Je-li stavba umístěna na více pozemcích, u nichž jsou jiná věcná práva, žadatel připojuje údaje obsažené v 
bodě VI. v samostatné příloze:   ano         ne 

 

VII. Údaje o rozhodnutích o stavbě (pokud se rozhodnutí nedochovala, alespoň pravděpodobný rok 
dokončení stavby) 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

 

VIII. Technický popis stavby a jejího vybavení (lze dokladovat v příloze) 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………



4 
 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

        …………………………………………… 
podpis  

 
 
 
Kontaktní údaje vlastníka stavby:  
(nejedná se o povinnou náležitost podání, slouží pouze pro usnadnění komunikace mezi stavebním 
úřadem a vlastníkem stavby)  
telefon: ………………………………………  
e-mail: ……………………………………… 
 
 
 
 

ČÁST  B. 
 
 

Přílohy: 

   zjednodušená dokumentace ve 2 (3) vyhotoveních podle přílohy č. 3  bod 2. vyhlášky  č. 499/2006 
Sb., o dokumentaci staveb,  

 kopie katastrální mapy  
    doklad o vlastnictví stavby a pozemku, na němž je stavba umístěna, pokud stavební úřad nemůže 

existenci takového práva ověřit v katastru nemovitostí  
 prohlášení o tom, že uvedená stavba byla povolena, eventuálně kolaudována (dokládá se 

v případě, že se vlastníku stavby nedochovaly žádné podklady a důkazy, které by prokazovaly, že 
stavba byla povolena, eventuálně kolaudována) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


